2

[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума VI созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 262
19.12.2017

О внесении изменения в Категории родителей (законных представителей),
с которых плата за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях, осуществляющих образовательную
деятельность на территории города Перми, не взимается или ее размер
снижается, утвержденные решением Пермской городской
Думы от 27.08.2013 № 167
В соответствии с частью 2 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 13 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 15 Закона Пермской области от 09.09.1996 № 533-83 «О социальных гарантиях и мерах социальной поддержки семьи, материнства, отцовства и детства в Пермском крае»
Пермская городская Дума р е ш и л а:
1. Внести в Категории родителей (законных представителей), с которых плата за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории города Перми, не взимается или ее размер снижается, утвержденные решением Пермской городской Думы от 27.08.2013 № 167 (в редакции решений Пермской городской Думы от 28.04.2015 № 101, от 22.12.2015 № 285, от 24.01.2017 № 9), изменение, изложив абзац третий пункта 2 в редакции:
«детей из многодетной семьи, статус которой подтверждается действующим удостоверением многодетной семьи,».
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.04.2018, но не ранее дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по социальной политике и на комитет Пермской городской Думы по экономическому развитию.
Председатель
Пермской городской Думы 						                Ю.А.Уткин
Глава города Перми							           Д.И.Самойлов

Верно
консультант сектора актов Главы города
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы								Л.Я.Сиряченко-Полойко
12.2016

Сектор актов Главы города
20.12.2017 13:59 № 262

image1.wmf